

Konformitätserklärung für ALTROPOL Produkte im Hinblick auf FDA 21 CFR 177.2600 Gummi/synthetische Kautschukartikel für den wiederholten Gebrauch

Dieses Produkt ist der Zusammensetzung nach konform mit FDA 21 CFR 177.2600, d. h. für Substanzen, die in der Herstellung von Gummi/synthetische Kautschukartikel verwendet werden (wiederholte Nutzung).

Demzufolge erlauben FDA Regulierungen für Gummi/synthetische Kautschukartikel, die zum wiederholten Gebrauch beabsichtigt sind, die Verwendung von unten genannten Produkten in der Herstellung von Gummi/synthetische Kautschukerzeugnissen in der Produktion, Herstellung, Verpackung, Behandlung, Transport oder Aufbewahrung von Lebensmitteln, vorausgesetzt, dass diese Enderzeugnisse in Übereinstimmung mit anderen zutreffenden FDA Anforderungen sind. Diese Anforderungen schließen u. a. folgendes ein:

1. Artikel, die unter Beachtung guter Herstellungspraxis hergestellt werden, z. B. EN 9000 Serie oder ähnlichen Qualitätsmanagementsystemen.
2. Die Menge der angewendeten Substanzen in der Produktion von Gummi/synthetische Kautschukartikel für den wiederholten Gebrauch sollen nicht die Menge übersteigen, die sinnvoll erforderlich ist, um den technischen Effekt des Gummi/synthetische Kautschuk-artikel zu erreichen, und diese Substanzen sollen keinen Einfluss auf das Lebensmittel haben
3. Erzeugnisse aus Gummi/synthetische Kautschukartikel zum wiederholten Gebrauch in Kontakt mit Lebensmittel sollen vor der ersten Anwendung im Kontakt mit Lebensmitteln sorgfältig gereinigt werden.
4. Gummi/synthetische Kautschukartikel für den wiederholten Gebrauch im Kontakt mit wässrigen und fettigen Lebensmitteln müssen die Extraktionsgrenzen einhalten, die im FDA 21 CFR 177.2600 (c) genannt sind.

Es liegt in der Verantwortung des Herstellers der Enderzeugnisse, vor dem Einsatz dieses Produktes für den Lebensmittelkontakt festzustellen, dass das Endprodukt mit den Spezifikationen und Einschränkungen der FDA Regelungen unter den Bedingungen der spezifischen Vernetzung und „post baking“ konform ist. (Siehe FDA 21 CFR 177.2600)

Produkte

RTV 20 + VN A 117 olivgrün; RTV 20 + VN A 87; RTV 20 + VN A 1 + VN A 2 + VN A 26 alle in farblos und blau; RTV 22F + VN A 142F orange; RTV 23 + VN A 7 farblos; RTV 25 + VN A 2 blau; RTV 25 + VN A 2 farblos; RTV 25 + VN A 1 blau; RTV 26 + VN A 18 farblos und blau; RTV 230 + VN A 149; PS RTV 250 A + B; RTV 27 + VN A 43

Olaf Köpcke
Geschäftsführer

Stockelsdorf, 10.03.2022